
RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN HARIAN (RPPH) KURIKULUM 2013
PAUDMUAJAZAH LUBUK PAKAM

TAHUN AJARAN 2021 / 2022

Semester/Minggu/Hari ke : I / XVI / 5
Hari, tanggal : Jumat, 12 November 2021
Kelompok usia : B / 5 - 6 Tahun
Tema : Tanaman
Subtema /Sub -subtema : Tanaman Buah / Jambu Air
Kompetensi Dasar (KD) : 1.2 – 2.2 – 3.3 – 4.3 – 2.5 – 2.8 – 3.15 – 4.15

MATERI KEGIATAN

 Mensyukuri nikmat Allah SWT
 Berperilaku sopan
 Menghargai hasil karya orang lain
 Mengucapkan salam
 Melakukan gerakan tepuk – tepuk “Tepuk Semangat “
 Menyanyikan lagu “Biji Ditanam“
 Menyusun puzzle
 Melengkapi kata
 Mewarnai gambar
 Melakukan sesuai dengan perintah guru
 Berperilaku percaya diri

ALAT DAN BAHAN

KEGIATAN BELAJAR

Mengetahui,

Kepala Sekolah Guru Kelompok

____________________________ ____________________

KEGIATAN BELAJAR WAKTU

Pembukaan

08.00 s.d 08.15

- Doa, bernyanyi, bertepuk, dan memberi salam
- Absensi (Saya Umi Dewi, punya banyak teman - teman ada yang

namanya ………….)
- Tepuk semangat
- Bertanyak kabar

15 Menit

Inti
08.15 s.d 09.15

- Menyusun puzzle gambar jambu air
- Menyusun huruf menjadi kata “jambu”
- Mewarnai gambar jambu air

60 Menit

Istirahat
09.15 s.d 09.30

- Bermain di halaman
- Mencuci tangan
- Berdo’a sebelum dan sesudah makan

15 Menit

Penutup
09.30 s.d 10.00

- Mengingatkan kembali kegiatan yang sudah dilakukan anak
- Menyanyikan lagu “Biji Ditanam“
- Menginformasikan kegiatan yang akan dilakukan besok
- SOP penutup

30 Menit

.LKA, gambar puzzle jambu
 Gunting, lem
.LKA, pensil, penghapus
 Crayon, LKA gambar jambu air
 Rebana atau tamborin



FORMAT SKALA CAPAIAN PERKEMBANGAN HARIAN
PAUD MUAJAZAH LUBUK PAKAM

TAHUN AJARAN 2021/2022

Kelompok : ............................... Tanggal : ...............................................................................

No Indikator Penilaian Al Faid Alifa Alikha Anindya Daigo Mirefa Nairah Raziq Siti Raisa Syaikah

1
Terbiasa mengucapkan rasa
syukur terhadap ciptaan Allah.

2 Berdoa sebelum dan sesudah
belajar.

3
Terbiasa mencuci tangan dan
menggosok gigi.

4
Menyebutkan nama anggota
tubuh dan fungsi anggota
tubuuh..

5 Terbiasa merawat diri sesuai
dengan tata caranya.

6 Terbiasa berlaku ramah.

7 Terbiasa mengikuti aturan.

8 Menyusun puzzle gambar
jambu air

9 Menyusun huruf menjadi kata
“jambu”

10 Mewarnai gambar jambu

Keterangan : BB = Belum Berkembang MB = Masih Berkembang BSH = Berkembang Sesuai Harapan BSB = Berkembang Sangat Baik

Format Penilaian Ceklist



CATATAN ANEKDOT
PAUD MUAJAZAH LUBUK PAKAM

TAHUN AJARAN 2021/2022

Kelompok : ............................... Tanggal : ................................................. Nama Guru : ................................................................

No Nama Anak Tempat Waktu Peristiwa/ Perilaku

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Format Catatan Anekdot





CATATAN ANEKDOT
PAUD MUAJAZAH LUBUK PAKAM

TAHUN AJARAN 2019/2020

No Hasil Karya KD& Indikator Capaian
Perkembangan

1

2

3

4

5

Format Penilaian Hasil Karya



Menyusun Puzzle



Melengkapi Kata



Mewarnai Gambar Jambu


